М а г а д а н с к а я  г о р о д с к а я  Д у м а

Р Е Ш Е Н И Е

22 сентября 2020 года № 75-Д

город Магадан

О проведении конкурса по отбору кандидатур на должность

главы муниципального образования «Город Магадан» и о назначении

членов конкурсной комиссии по отбору кандидатур на должность

главы муниципального образования «Город Магадан»

В соответствии с частью 2 статьи 33 Устава муниципального

образования «Город Магадан», Порядком проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность главы муниципального образования «Город

Магадан», утвержденным решением Магаданской городской Думы № 43-Д

от 04 августа 2015 года, руководствуясь статьями 31, 45 Устава

муниципального образования «Город Магадан»,

Магаданская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Провести конкурс по отбору кандидатур на должность главы

муниципального образования «Город Магадан», мэра города Магадана

(далее по тексту – мэр города Магадана).

2. Определить дату, время и место проведения конкурса по отбору

кандидатур на должность мэра города Магадана:

23 ноября 2020 года 12:00 часов, город Магадан, площадь Горького, 1

(5-й этаж, зал заседаний Магаданской городской Думы).

3. Документы принимаются конкурсной комиссией с 5 октября 2020

года по 20 октября 2020 года (в рабочие дни), по адресу: город Магадан

площадь Горького, 1, Магаданская городская Дума, понедельник – четверг с

9:00 до 17:30 часов (перерыв на обед с 13:00 до 14:00 часов), пятница с 9:00

до 16:00 часов (перерыв на обед с 13:00 до 14:00 часов).

4. В конкурсе вправе участвовать граждане Российской Федерации

(далее – граждане), достигшие 21 года.

Кандидатом на должность мэра города Магадана может быть

зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет

в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

consultantplus://offline/ref=1005FE927C06704EB7F5BE8E9E10CA4FA489D12979A87E37F5FE48414B89A6DCFC80C9A401597C9423E3EAD1FEV4FAF

граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного

права для избрания выборным должностным лицом местного

самоуправления.

5. Граждане, изъявившие желание участвовать в конкурсе,

представляют в конкурсную комиссию следующие документы:

1) заявление об участии в конкурсе по форме, утверждаемой

комиссией;

2) заполненную и подписанную анкету по форме, установленной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 26 мая 2005 года

№ 667-р «Об утверждении формы анкеты, представляемой гражданином

Российской Федерации, поступающим на государственную гражданскую

службу Российской Федерации или на муниципальную службу в

Российской Федерации»;

3) паспорт гражданина Российской Федерации или иной документ,

заменяющий паспорт гражданина, и его копию;

4) документ о профессиональном образовании (при наличии) и его

копию;

5) документ, подтверждающий регистрацию в системе

индивидуального (персонифицированного) учета, в том числе в форме

электронного документа, и его копию (в случае предоставления в бумажном

виде);

6) копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности,

за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается

впервые;

7) справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта

уголовного преследования либо о прекращении уголовного преследования

по реабилитирующим основаниям, выданную в порядке и по форме,

которые устанавливаются федеральным органом исполнительной власти,

осуществляющим функции по выработке и реализации государственной

политики и нормативно-правовому регулированию в сфере внутренних дел;

8) копию документов воинского учета - для граждан, пребывающих в

запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу (оригиналы

представляются гражданином в комиссию на обозрение в день проведения

конкурса);

9) письменное согласие на соблюдение ограничений и обязанностей,

налагаемых на лиц, замещающих муниципальные должности, в

соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О

противодействии коррупции», в случае избрания их мэром города;

10) согласие участника конкурса на обработку его персональных

данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года №

152-ФЗ «О персональных данных».

В случае отсутствия возможности своевременного представления в

конкурсную комиссию справки о наличии (отсутствии) судимости,

предусмотренной подпунктом 7 настоящего пункта, допускается

представление в комиссию копии расписки (уведомления в случае подачи

consultantplus://offline/ref=B9CC44F336E343E3DEC368B7E9816189CF23ACD730AC4B7B5E6D9943C9EFFCAD57A8258136128EA88C98B1E9E368D34764C93333EF84F858RAV2C
consultantplus://offline/ref=B9CC44F336E343E3DEC368B7E9816189CF25A5D63DA84B7B5E6D9943C9EFFCAD45A87D8D371A90AC848DE7B8A5R3VDC
consultantplus://offline/ref=B9CC44F336E343E3DEC368B7E9816189CF25A5D63EAD4B7B5E6D9943C9EFFCAD45A87D8D371A90AC848DE7B8A5R3VDC
file://///192.168.133.2/Common/Duma/ОПО/НаДуму/22.09.2020%20ВнеочДума/-Д_ПроведКонкГлавы%20(Откоррект).doc%23Par7

заявления в электронной форме) о приеме уполномоченным органом

заявления о выдаче указанной справки. При этом справка о наличии

(отсутствии) судимости должна быть представлена в конкурсную комиссию

не позднее, чем за три дня до проведения конкурса.

Граждане вправе представить в конкурсную комиссию иные

документы, а также разработанный ими план основных направлений

социального и экономического развития муниципального образования

«Город Магадан».

6. Назначить половину состава конкурсной комиссии для проведения

конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города Магадана (пять

членов):

Басанский Антон Александрович - депутат по одномандатному

избирательному округу № 12;

Смирнов Сергей Владимирович - депутат по одномандатному

избирательному округу № 6;

Баринов Виктор Алексеевич - депутат по одномандатному

избирательному округу № 7;

Малахов Максим Григорьевич - депутат по одномандатному

избирательному округу № 14;

Кормилицина Людмила Владимировна – руководитель управления

кадровой политики и муниципальной службы мэрии города Магадана.

7. Обратиться к губернатору Магаданской области о назначении пяти

членов, составляющих половину конкурсной комиссии по проведению

конкурса по отбору кандидатур на должность мэра города Магадана.

8. Разместить настоящее решение на официальных сайтах мэрии

города Магадана и Магаданской городской Думы в сети «Интернет».

9. Подробную информацию о конкурсе по отбору кандидатур на

должность мэра города Магадана можно получить на официальном сайте

Магаданской городской Думы maggorduma.ru, и мэрии города Магадана

magadangorod.ru, а также по телефону 8 (4132) 22-55-23, 23-90-61 (факс).

Адрес электронной почты office@maggorduma.ru

10. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и

подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель

Магаданской городской Думы                                                    С.В. Смирнов

mailto:maggorduma.ru